

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA CNPJ: 82.928.706/0001-82 Telefone: (48) 3644-1625 Endereço: Av. Colombo Machado Sales, 145 - Centro CEP: 88790-000 - Laguna	Pregão presencial 19/2023
	Número Processo: 29/2023 Data do Processo: 04/05/2023

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NOS EVENTOS REALIZADOS E APOIADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL, PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, SUAS FUNDAÇÕES E AUTARQUIAS DO MUNICÍPIO DE LAGUNA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2023

Reuniram-se no dia 29/05/2023, as 14:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 6522/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 29/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

As empresas ALUGUETENDAS.COM LTDA, EDUARDO CORREA FELIX 08656366998, UNIAO URGENCIAS MEDICAS LTDA, MAGIX EVENTOS LTDA, VITOR MENDES ROSA, FABIO DOS PASSOS PASCOAL 88882853934, ANJO SOM - SONORIZAÇÃO LTDA - ME, FABIOLA CLAUDINO SAMPAIO 08076239974, JOINHA VIGILÂNCIA LTDA ME, MOREIRA EVENTOS LTDA EPP, PORTAL MIX EVENTOS LTDA EPP, TODAH EVENTOS LTDA, MULTIBAN LOCAÇÕES DE BENS MOVEIS LTDA EPP e TOP TENDAS SUL LTDA protocolaram tempestivamente seus envelopes e encontravam-se representadas. Verificou-se a integridade dos envelopes e foi determinada a abertura dos envelopes nº1 - proposta. Superada a etapa de lances. Iniciou-se a abertura do envelope nº 2 habilitação e foi constatado que a empresa Vitor Mendes não apresentou a documentação relativa à Qualificação Econômico-Financeira solicitada no edital item 12.3 do edital e a empresa UNIAO URGENCIAS MEDICAS LTDA não apresentou a documentação solicitada no item 12.3 relativa a Qualificação Econômico-Financeira e item 12.4.4. referente a habilitação técnica e foram inabilitadas, a empresa FABIO DOS PASSOS PASCOAL 88882853934 segunda vencedora do lote 14 apresentou a certidão positiva de débitos municipal e não apresentou a certidão simplificada junto com a documentação de credenciamento solicitada no item 9.8 do edital para ser beneficiada pela Lei 123/2006 e foi inabilitada. A 3ª empresa vencedora do lote 14 foi a Anjo Som que apresentou as documentações de acordo com o exigido no edital e foi habilitada. As demais empresas vencedoras apresentaram as documentações de acordo com o edital e foram habilitadas. Os valores dos itens serão analisados de acordo com o preço de referência, se forem considerados para administração serão adjudicados. As empresas renunciam prazo recursal.

Lote: 1**Participante: ALUGUETENDAS.COM LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTANDES Descrição: Locação de estandes com piso elevado de madeira, paredes com painéis ts dupla face branco com 4mm de espessura, medindo 4 metros de comprimento por 03 de largura, emoldurados por perfis octogonais, travessas em cor natural leitosa de alumínio anodizados, iluminação com no mínimo uma lâmpada de 100 Watts ou equivalente e duas tomadas monofásica, testeira na parte frontal do estande, com aplicação de vinil adesivo, com balcão de um metro de altura.	80,000	DIA		1.716,0000	137.280,00

Total do Participante: 137.280,00**Lote: 2****Participante: TOP TENDAS SUL LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA 10X10m Locação com montagem e desmontagem de tenda	150,000	DIA		1.169,5100	175.426,50

	aberta, nas dimensões mínimas de 10 metros de frente x 10 metros de profundidade, com 3,5 metros altura em seus pés de sustentação quadrado com no mínimo 30 cm de diâmetro, cobertura do tipo pirâmide modelo chapéu de bruxa, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, cinta de segurança nos pés conforme altura, com aterramento. A tenda deverá conter sistema de iluminação (luz interna, branca led ou fluores				
3	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA FECHADA 10X10m Locação com montagem e desmontagem de tenda fechada, nas dimensões mínimas de 10 metros de frente x 10 metros de profundidade, com 3,5 metros altura em seus pés de sustentação quadrado com no mínimo 30 cm de diâmetro, cobertura do tipo pirâmide modelo chapéu de bruxa, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, cinta de segurança nos pés conforme altura, com aterramento e fechamento nos fundos e nas laterais. A tenda deverá conter sistema de ilumi	110,000	DIA	1.305,2900	143.581,90
4	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA 5X5m Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 5 metros de frente x 5 metros de profundidade, com 3,5 metros altura em seus pés de sustentação quadrado com no mínimo 15 cm de diâmetro, cobertura do tipo pirâmide modelo chapéu de bruxa, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, cinta de segurança nos pés conforme altura, com aterramento. A tenda deverá conter sistema de iluminação (luz interna, branca led ou fluorescent	110,000	DIA	540,2600	59.428,60
5	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA FECHADA 5X5m Locação com montagem e desmontagem de tenda fechada, nas dimensões mínimas de 5 metros de frente x 5 metros de profundidade, com 3,5 metros altura em seus pés de sustentação quadrado com no mínimo 15 cm de diâmetro, cobertura do tipo pirâmide modelo chapéu de bruxa, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, cinta de segurança nos pés conforme altura, com aterramento e fechamento nos fundos e nas laterais. A tenda deverá conter sistema de iluminaçã	65,000	DIA	675,0500	43.878,25
6	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA FECHADA ESPECÍFICA PARA SECRETARIA DA PESCA 5X5m Locação com montagem e desmontagem de tenda fechada nas quatro laterais com abertura em uma delas, nas dimensões mínimas de 5 metros de frente x 5 metros de profundidade, com 3,5 metros altura em seus pés de sustentação quadrado com no mínimo 15 cm de diâmetro, cobertura do tipo pirâmide modelo chapéu de bruxa, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, cinta de segurança nos pés conforme altura, com aterramento	12,000	MES	2.027,2300	24.326,76
7	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA 3X3m Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 3 metros de frente x 3 metros de profundidade, com 3,5 metros altura em seus pés de sustentação quadrado com no mínimo 15 cm de diâmetro, cobertura do tipo pirâmide modelo chapéu de bruxa, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, cinta de segurança nos pés conforme altura, com aterramento. A tenda deverá conter sistema de iluminação (luz interna, branca led ou fluorescent	50,000	DIA	495,0500	24.752,50
8	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA FECHADA 3X3m Locação com montagem e desmontagem de tenda fechada, nas dimensões mínimas de 3 metros de frente x 3 metros de profundidade, com 3,5 metros altura em seus pés de sustentação quadrado com no mínimo 15 cm de diâmetro, cobertura do tipo pirâmide modelo chapéu de bruxa, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, cinta de segurança nos pés conforme altura, com aterramento e fechamento nos fundos e nas laterais. A tenda deverá conter sistema de iluminaçã	40,000	DIA	540,1300	21.605,20

Total do Participante: 492.999,71

Participante: TOP TENDAS SUL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 03X02m, Descrição: Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem, de palco nas dimensões de 03 metros de frente x 02 metros de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 0,50cm e escada de acesso com aterramento. Palco deverá conter fechamento com saia e ou compensados na frente na cor preta.	20,000	DIA		280,0000	5.600,00
10	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 06X8m, Descrição: Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem, de palco nas dimensões de 06 metros de frente x 08 metros de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 100cm e escada de acesso com aterramento, O palco deverá conter grades de proteção nos fundos e nas duas laterais.	45,000	DIA		1.960,0000	88.200,00
11	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 10X06m, Descrição: Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem, de palco nas dimensões de 10 metros de frente x 05 metros de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 0,50cm e escada de acesso com atendimento.O palco deverá conter grades de proteção nos fundos e nas duas laterais. Palco deverá conter fechamento com saia e ou compensados na frente na cor preta.	15,000	DIA		1.820,0000	27.300,00
12	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 10X08m, Descrição: Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem, de palco nas dimensões de 10 metros de frente x 08 metros de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 0,50cm e no máximo 1m e escada de acesso com atendimento. O palco deverá conter grades de proteção nos fundos e nas duas laterais. Palco deverá conter fechamento com saia e ou compensados na frente na cor preta.	23,000	DIA		1.960,0000	45.080,00
13	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 10x08m COM COBERTURA - DESCRIÇÃO: Locação com montagem e desmontagem de palco, nas dimensões de 10 metros de frente por 08 metros de profundidade, com piso e estrutura metálica tubular industrial e compensados de 20mm na cor preta na altura variável de 1,50m, com fechamento frontal em madeira, com fundo e lateral em tela, com cobertura tipo tenda chapéu de bruxa medindo 10x10 metros e até 06 metros de altura, com cobertura em lona night and day. Palco deverá conter fe	20,000	DIA		2.240,0000	44.800,00
14	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 10X10m, Descrição: Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem, de palco nas dimensões de 10 metros de frente x 10 metros de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 0,50cm e no máximo 1m, e escada de acesso com atendimento. O palco deverá conter grades de proteção nos fundos e nas duas laterais. Palco deverá conter fechamento com saia e ou compensados na frente na cor preta.	30,000	DIA		2.450,0000	73.500,00
15	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO tipo "T" com 10m de frente, 5m de profundidade e passarela de 4 metros e 1,20m de altura com 2 metros de largura, forrada com carpete, fechamento frontal em tecido preto e escada lateral. Obs: não há uma padronização idêntica à descrição deste item, porém esclareço que trata-se de um palco simples, montado de forma diferente dos itens padronizados. Palco deverá conter fechamento com saia e ou compensados na frente na cor preta	2,000	DIA		1.610,0000	3.220,00
Total do Participante:						287.700,00

Participante: TOP TENDAS SUL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRELIÇA Serviço de locação de treliça box truss de alumínio Q15 ou superior, com vão interno, servindo como portal de entrada para identificação de evento, contendo bases de sustentação do tipo sapatas e cabo de aço. Deve prever a montagem e desmontagem, bem como o transporte. D	20,000	DIA		840,0000	16.800,00
17	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRELIÇA - Serviço de locação de treliça box truss de alumínio com vão interno medindo 3 metros de frente por 3,5 metros de altura servindo como portal de entrada para identificação de evento.	20,000	DIA		1.050,0000	21.000,00
Total do Participante:						37.800,00

Lote: 5**Participante: TOP TENDAS SUL LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	GRADE DE PROTEÇÃO DE CONTENÇÃO DE PÚBLICO. Estrutura de grade de barricada de contenção e proteção de público, do tipo alto sustentável, padrão europeu, c/ piso medindo 1,00m x 1,00m, fixadas umas as outras por pinos metálicos de aço contrapinnados e parafusos, c/ mão de força	3.000,0	MTLI		14,0000	42.000,00
Total do Participante:						42.000,00

Lote: 6**Participante: TOP TENDAS SUL LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TABLADO SEM FORRAÇÃO TABLADO de madeira em madeirite naval na cor PRETA. Diária equivalente a 24 horas.	800,000	M2DIA		17,5000	14.000,00
20	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TABLADO COM FORRAÇÃO TABLADO assoalho com 10 cm de altura em material de maderite naval, com opção de forração carpete de cor CINZA. Diária equivalente a 24 horas.	800,000	M2DIA		24,5000	19.600,00
Total do Participante:						33.600,00

Lote: 7**Participante: TOP TENDAS SUL LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	SERVIÇO DE LOCAÇÃO ARQUIBANCADA com 7 degraus, parapeito, aterramento padrão, dentro das Norma do Bombeiro, IN24- ART 27. Largura assentos 90cm, 45cm altura. Com Profissionais qualificados, para montagem e desmontagem, transporte e todo material necessário para a execução dos serviços.. Se o serviço vier a ser contratado a empresa vencedora se responsabilizará por toda a documentação necessário ART Resistência Mecânica, ART Aterramento, ART elétrica (lâmpadas), também a empresa deverá instalar e	350,000	MTLI		217,0000	75.950,00
22	SERVIÇO DE LOCAÇÃO ARQUIBANCADA COBERTA com 5 Degraus, parapeito, aterramento padrão, dentro das Norma do Bombeiro, IN24- ART 27. Largura assentos 90cm, 45cm altura. Com profissionais qualificados, para montagem e desmontagem, transporte e todo material necessário para a execução dos serviços. Se o serviço vier a ser contratado a empresa vencedora se responsabilizará por toda a documentação necessário ART Resistência Mecânica, ART Aterramento, ART elétrica (lâmpadas), também empresa deverá insta	350,000	MTLI		252,0000	88.200,00
Total do Participante:						164.150,00

Lote: 8**Participante: TOP TENDAS SUL LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23	Fechamento em chapa zincada, com 2,20 de altura com 2,50 de	300,000	MTLI		22,4000	6.720,00

Total do Participante: 6.720,00

Lote: 9**Participante: EDUARDO CORREA FELIX 08656366998**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PARA PEQUENOS EVENTOS - 02 Caixas de som sendo uma ativa e outra passiva, com 500 W RMS de potência, auto falantes de 15" e drive de titânio. Caixa de som deve vir acompanhada de tripé. - 01 Microfone com fio. - 01 Microfone sem fio. - 01 pedestal para microfone. - Mesa de som de 6 canais. - Operador de som. - Notebook - Cabos e extensões necessárias para instalação.	180,000	DIA		163,3500	29.403,00
25	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE - 04 Caixas de som, sendo 02 ativas e 02 passivas, com 500 W RMS de potência, auto falantes de 15" e drive de titânio. - 02 sub graves com auto falantes de 18 polegadas com potência de 500 W RMS cada. - 01 microfone com fio. - 02 microfones sem fio. - 03 pedestais. - Notebook - Operador de som. - Mesa de som de 8 canais. - Cabos e extensões necessários para instalação.	50,000	DIA		201,9300	10.096,50
Total do Participante:						39.499,50

Lote: 10**Participante: EDUARDO CORREA FELIX 08656366998**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26	SERVIÇO DE LOCAÇÃO CARRO DE SOM Veiculação de áudio em carro de som para divulgação de comunicados, atos oficiais, avisos, convocações.	400,000	HR		36,2500	14.500,00
Total do Participante:						14.500,00

Lote: 11**Participante: EDUARDO CORREA FELIX 08656366998**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
27	SERVIÇO DE GRAVAÇÃO E TRANSMISSÃO AO VIVO DE ÁUDIO E VÍDEO (STREAMING DE VÍDEO). A contratação deve prever: a. Mínimo 02 (duas) câmeras full hd, sendo 01 reserva para uso interno dos organizadores, sendo de responsabilidade da empresa contratada fornecer as câmeras; b. Gravação e disponibilização do evento à Prefeitura de Laguna em DVD, pen drive, ou outro meio de armazenamento. Cada gravação será entregue em dois formatos distintos e com propósitos diferentes (com resolução 1280x720 para arquiv	15,000	DIA		2.750,0000	41.250,00
Total do Participante:						41.250,00

Lote: 12**Participante: ANJO SOM - SONORIZAÇÃO LTDA - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE 1: de grid de treliças em formato quadrado ou "u" do tipo a30 ou q30, 8 caixa line array (1 de 12" + ti) ou superior, 4 caixa sub grave duplo (2 falantes de 18" por caixa) ou superior, 6 caixas de retorno, 1 mesa de som digital mínimo 32 canais, amplificadores compatíveis com a potência do pa e monitores, 01 crossover digital, 2 microfones sem fio, 10 microfones com fio, 12 pedestal de microfone, kit de microfone para bateria, 1 kit	15,000	DIA		5.000,0000	75.000,00
Total do Participante:						75.000,00

Lote: 13**Participante: ANJO SOM - SONORIZAÇÃO LTDA - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE 2: somente digital (semelhante ou superior os modelos X32, M32, LS9); 8 microfones, 2	15,000	DIA		7.000,0000	105.000,00

microfone sem fio, 10 pedestais; 06 microfones auriculares, 4 Sistemas PA contendo: o 02 caixa subgrave autofalante de 18" e 02 caixa médiograde de (com dois autofalantes de 12" e um driver de titânio) , Sistema de amplificação e retorno (mínimo de 4 módulos) compatível com o PA solicitado, 12 cabos P10; 8 direct box. Mesa dmx de Iluminação compatív

Total do Participante: 105.000,00

Lote: 14

Participante: ANJO SOM - SONORIZAÇÃO LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
30	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO 3 : mesa de som no mínimo 24 canais; 8 microfones, 2 microfone sem fio, 10 pedestais; 4 Sistemas PA contendo: o 02 caixa subgrave autofalante de 18" e 02 caixa médiograde de (com dois autofalantes de 12" e um driver de titânio) , Sistema de amplificação e retorno (mínimo de 4 módulos) compatível com o PA solicitado, 12 cabos P10; 8 direct box. Mesa dmx de Iluminação compatível com as lâmpadas 20 lâmpadas par LED e 02 gride torre com 2 m.	20,000	DIA		3.500,0000	70.000,00

Total do Participante: 70.000,00

Lote: 15

Participante: ANJO SOM - SONORIZAÇÃO LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
31	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO console: c/ 48 canais. Processadores de pa e monitor: 1 dbx venu 360 e 1 ultra driver pro. Pa: 16 line array (1x12" 800w 1driver 100w+ guia de onda), 8 sub (2x18 1200w por alto falante). Delay: 4 caixas de pedestal (1x15" 400w + 1 driver 100w corneta de aluminio). Monitor: side 2 caixas (2x15" 400w + driver 100w corneta (por caixa) side 2 caixas (2x18" 500w por falante). Bateria: 1 sub (2x18" 500w por falante) + 2 caixas 1x15" 400w + 1 driver 75w (por caixa),	2,000	DIA		8.000,0000	16.000,00

Total do Participante: 16.000,00

Lote: 16

Participante: ANJO SOM - SONORIZAÇÃO LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
32	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE 2 Somente digital (semelhante ou superior os modelos X32, M32, LS9); 8 microfones, 2 microfone sem fio, 10 pedestais; 06 microfones auriculares, 4 Sistemas PA contendo: o 02 caixa sub grave alto falante de 18" e 02 caixa médio grave de (com dois autofalantes de 12" e um driver de titânio) , Sistema de amplificação e retorno (mínimo de 4 módulos) compatível com o PA solicitado, 12 cabos P10; 8 direct box. Mesa dmx de Iluminação compat	1,000	KIT		35.000,0000	35.000,00

Total do Participante: 35.000,00

Lote: 17

Participante: JOINHA VIGILÂNCIA LTDA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33	SERVIÇO DE CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE SEGURANÇA TREINADO E CAPACITADO Segurança diurno e noturno treinado e capacitado para execução de segurança desarmada, uniformizado e com nada consta da Polícia Civil, de empresa especializada no ramo e credenciada junto a órgão competente. Fica de responsabilidade da empresa contratada o envio das fotos e cópia da lista de presença (folha ponto) contendo CPF, assinatura e horário de entrada e saída de cada segurança. Diária equivalente a 06 horas trabalhadas.	120,000	DIA		250,0000	30.000,00
34	SERVIÇO DE CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE SEGURANÇA TREINADO E CAPACITADO. Segurança diurno e noturno	150,000	DIA		280,0000	42.000,00

treinado e capacitado para execução de segurança desarmada, uniformizado e com nada consta da Polícia Civil, de empresa especializada no ramo e credenciada junto a órgão competente. Fica de responsabilidade da empresa contratada o envio das fotos e cópia da lista de presença (folha ponto) contendo CPF, assinatura e horário de entrada e saída de cada segurança. Diária equivalente a 08 horas trabalhadas

35	SERVIÇO DE CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE SEGURANÇA TREINADO E CAPACITADO. Segurança diurno e noturno treinado e capacitado para execução de segurança desarmada, uniformizado e com nada consta da Polícia Civil, de empresa especializada no ramo e credenciada junto a órgão competente. Fica de responsabilidade da empresa contratada o envio das fotos e cópia da lista de presença (folha ponto) contendo CPF, assinatura e horário de entrada e saída de cada segurança. Diária equivalente a 24 horas trabalhadas	80,000	DIA		430,0000	34.400,00
----	--	--------	-----	--	----------	-----------

Total do Participante: 106.400,00

Lote: 18

Participante: FABIOLA CLAUDINO SAMPAIO 08076239974

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
36	SERVIÇO DE CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE BRIGADISTA Contratação de empresa especializada em combate a incêndio com brigadista para atuar em eventos. Empresa deverá disponibilizar todo equipamento necessário para o trabalho, diária deste item correspondente a um total de 06 (seis) horas	60,000	DIA		340,0000	20.400,00
37	SERVIÇO DE CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE BRIGADISTA DESCRIÇÃO: Contratação de empresa especializada em combate a incêndio com brigadista para atuar em eventos. Empresa deverá disponibilizar todo equipamento necessário para o trabalho, diária deste item correspondente a um total de 08 (oito) horas. Empresa deverá disponibilizar todo equipamento necessário para o trabalho, bem como extintores de incêndio e kits de primeiros socorros.	60,000	DIA		450,0000	27.000,00

Total do Participante: 47.400,00

Lote: 19

Participante: MULTIBAN LOCACOES DE BENS MOVEIS LTDA EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
38	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS: locação de banheiro químico individual, portáteis, para usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órg	200,000	DIA		415,0000	83.000,00
39	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL: portáteis, com montagem, manutenção diária desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, é de responsabilidade da licitante o fornecimento de porta papel higiênico e papel higiênico. fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral	400,000	DIA		355,0000	142.000,00

Total do Participante: 225.000,00

Lote: 20

Participante: TOP TENDAS SUL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
40	Contratação de empresa para locação de cadeira plástica na cor branca SEM BRAÇO, limpa e em bom estado de conservação.	2.500,0	DIA		3,5000	8.750,00
41	Contratação de empresa para aluguel de mesa plástica,	500,000	DIA		10,5000	5.250,00

de 4 lugares, na cor branca.

Total do Participante: 14.000,00**Lote: 21****Participante: ALUGUETENDAS.COM LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
42	Contratação de empresa para prestação de serviço de ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE PARA PALCO: 24 Refletores foco fechado (lâmpadas - par 64); 01 Mesa/DIMMERS com no mínimo 36 canais; 01 RACK DIMMER com no mínimo 06 canais; Cabos e conexões; 01 Máquina de fumaça; Gelatinas com cores variadas, 01 Operador técnico.	70,000	DIA		1.300,0000	91.000,00
43	Contratação de empresa para prestação de serviço de ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA PALCO: 48 Refletores focos 01, 02 e 05 (lâmpadas - par 64); 01 Mesa/DIMMERS com no mínimo 48 canais; 03 RACKS DIMMERS com 12 canais; Cabos e conexões; 01 Máquina de fumaça, ; Gelatinas com cores variadas; Sistema montado de BOX TRUSS, 01 Operador técnico e 01 Auxiliar técnico.	30,000	DIA		2.600,0000	78.000,00

Total do Participante: 169.000,00**Lote: 22****Participante: ALUGUETENDAS.COM LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
44	Locação de painel de led de alta definição Descrição , painel de led contendo 8 placas em p3 de 0,96x0,96 , com processador 605 s	20,000	DIA		2.275,0000	45.500,00
45	Locação de painel de led de alta definição Descrição , painel de led contendo 12 placas em p3 de 0,96x0,96 , com processador 605 s	20,000	DIA		3.087,0000	61.740,00
46	Locação de painel de led de alta definição Descrição , painel de led contendo 24 placas em p3 de 0,96x0,96 , com processador 605 s	15,000	DIA		6.175,0000	92.625,00

Total do Participante: 199.865,00**Lote: 24****Participante: UNIAO URGENCIAS MEDICAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
48	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA COM EQUIPE MÉDICA Descrição: Contratação de serviço de ambulância de suporte básico para cobertura de eventos, com as dimensões e outras especificações do veículo terrestre obedecendo às normas da ABNT, a mesma deve conter equipe mínima composta por 01 (um) socorrista e 01 (um) técnico de enfermagem bem como todos os materiais e equipamentos necessários para atendimentos inclusive DEA - desfibrilador externo automático.	50,000	DIA		2.600,1500	130.007,50

Total do Participante: 130.007,50**Total Geral:** 2.490.171,71

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Laguna, 29/05/2023

ELAINE DA SILVA DE JESUS DELFINO

PREGOEIRO

DIOLCENIR DOMINGOS MILANEZ

MEMBRO

FABIANE DIAS FAGUNDES DA SILVA

MEMBRO

LUCIA MARIA MACIEL DAS NEVES

MEMBRO

MARIA GORETE ALVES CARDOSO

MEMBRO

KARLA NEVES DA SILVA

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ALUGUETENDAS.COM LTDA

RONALDO NEVES DOS SANTOS

EDUARDO CORREA FELIX 08656366998

ROGERIO MENDES FELIX

UNIAO URGENCIAS MEDICAS LTDA

JOAO PEDRO DA SILVA

TOP TENDAS SUL LTDA

JUCELIA MELO ALBINO NOVADEZICKI

MULTIBAN LOCACOES DE BENS MOVEIS LTDA
EPP

LINCOLN WESTPHAL LENOCH

TODAH EVENTOS LTDA

ANTONIO JOAO CANET SCHUEROFF

PORTAL MIX EVENTOS LTDA EPP

EDILANIO TSCHOSECK BORBA

MOREIRA EVENTOS LTDA EPP

EDUARDO LAERCIO MOREIRA

JOINHA VIGILÂNCIA LTDA ME

LUCAS VERAS SPILLERE

FABIOLA CLAUDINO SAMPAIO 08076239974

FABIOLA CLAUDINO SAMPAIO

ANJO SOM - SONORIZAÇÃO LTDA - ME

PRISCILA MARQUES MARTINS

FABIO DOS PASSOS PASCOAL 88882853934

FABIO DOS PASSOS PASCOAL

VITOR MENDES ROSA

VITOR MENDES ROSA

MAGIX EVENTOS LTDA

MARCIO VALE GIOVANNETTI
